

Kokios srities specialistai ypač garantuoja sėkmę prekybos versle?

Pati intensyviausia prekyba tikriausiai vyksta, aprūpinant visuomenę maisto produktais. Tačiau ir ne maisto pramonės produkcija neabejotinai užima labai svarbią nišą mūsų kasdieninėje buityje. Tad nieko keisto, kad šios rūšies prekybos tinkluose konkurencija tarp darbuotojų yra labai didelė, todėl nuolat vyksta kadrų kaita. Tiek maisto, tiek pramoninėmis prekėmis prekiaujantiems verslininkams yra reikalingi logistikos, finansų, komercijos, IT ir rinkodaros specialistai.

### **Kokia pareigybė prekybos versle yra laikoma pati svarbiausia ir perspektyviausia?**

Prekybos versle, ko gero, viena svarbiausių personų yra žmogus, kuris užsiima pirkimo-pardavimo vadyba. Kad ir kokie inovatyvūs bei išstobulinti produktai būtų sukuriami, iš jų pelno nebus įmanoma gauti, jei prekybos įmonė neturės puikiai dirbančio pardavimų-pirkimo vadybininko ar vadybininkės.

Šias pareigas užimantis asmuo tampa „įmonės vizitine kortele“ ir turi milžinišką įtaką kompanijos įvaizdžiui, todėl, renkantis žmogų į šias pareigas, yra reikalingas didelis kruopštumas, nes blogas pasirinkimas netgi gali tapti bankroto priežastimi.

### **Į ką pirmiausiai atsižvelgiama, kai ieškoma pirkimo ir tiekimo vadybos specialistų?**

Kai ieškoma kandidatų pirkimo ir tiekimo vadybos specialisto pareigoms užimti, pagrindinis dėmesys skiriamas į tai, kokias užsienio kalbas jie moka, su kuriomis rinkomis jiems teko dirbti, kokius pirkimų ir pardavimų biudžetus tenka ar teko valdyti. Tokia kandidatų veiklos ir gebėjimų analizė leidžia nustatyti, kokio lygmens yra į naujas pareigas kandidatuojantis specialistas.

### **Kokį darbą atlieka personalo paieškos ir atrankos agentūrose dirbantys specialistai?**

Personalo paieška ir atranka yra vykdoma skirtingų profesinių lygių darbuotojams. Tad galima šiuo darbu užsiimančios agentūroms patikėti pradedančiųjų, didesnę darbo patirtį įgijusių ar net aukšto lygmens specialistų paiešką ir atranką į siūlomas darbo vietas. Agentūros padeda surasti įvairių sričių darbuotojus, tame tarpe ir pirkimo bei tiekimo specialistus.

Jos turi sukaupę didelės apimties reikiamų duomenų bazę, plačiai išvystytą kontaktų tinklą, viso to dėka įmanoma per trumpą laiką surasti reikiamus specialistus. Tokių agentūrų gretose – ir internetinė įmonė „[Indigroup.lt](http://Indigroup.lt)“, kuri padeda visiems, tame tarpe ir tiems, kurie ieško pardavimų srityje dirbančio personalo.

Kokios srities specialistai ypač garantuoja sėkmę prekybos versle?

